

Τροπολογία 86**Markus Pieper**

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Έκθεση**Joachim Kuhs**

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

A9-0117/2021**Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 9***Πρόταση ψηφίσματος*

9. υπενθυμίζει ότι στην έκθεση για τη χορήγηση απαλλαγής για το 2018 καλεί την Επιτροπή να δώσει στην αρμόδια για την απαλλαγή αρχή κατάλογο με τους 50 μεγαλύτερους μεμονωμένους αποδέκτες (φυσικά πρόσωπα ως πραγματικοί δικαιούχοι εταιρείας ή περισσότερων εταιρειών) ανά κράτος μέλος, καθώς και κατάλογο με τους 50 μεγαλύτερους αποδέκτες (φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και φυσικά πρόσωπα ως ιδιοκτήτες διαφόρων εταιρειών) επιδοτήσεων της Ένωσης συνολικά σε όλα τα κράτη μέλη· αναγνωρίζει τις επανειλημμένες προσπάθειες της Επιτροπής να καταρτίσει έναν τέτοιο κατάλογο ζητώντας στοιχεία από τα κράτη μέλη· εκφράζει **τη λύπη του** για το γεγονός ότι, έως την ημερομηνία του παρόντος ψηφίσματος, η Επιτροπή δεν κατάφερε να παράσχει τον κατάλογο, όπως ζητήθηκε, λόγω της μη παροχής πλήρων, αξιόπιστων και συγκρίσιμων δεδομένων από τα κράτη μέλη· υπογραμμίζει ότι αυτό καταδεικνύει και τονίζει την επιτακτική ανάγκη για ένα ψηφιακό, διαλειτουργικό σύστημα υποβολής στοιχείων και παρακολούθησης για κονδύλια που τελούν υπό επιμερισμένη διαχείριση·

Τροπολογία

9. υπενθυμίζει ότι στην έκθεση για τη χορήγηση απαλλαγής για το 2018 καλεί την Επιτροπή να δώσει στην αρμόδια για την απαλλαγή αρχή κατάλογο με **το συνολικό ποσό των πληρωμών σε όλες τις εταιρείες που ανήκουν στον όμιλο Agrofert σε όλα τα κράτη μέλη καθώς και κατάλογο** με τους 50 μεγαλύτερους μεμονωμένους αποδέκτες (φυσικά πρόσωπα ως πραγματικοί δικαιούχοι εταιρείας ή περισσότερων εταιρειών) ανά κράτος μέλος, καθώς και κατάλογο με τους 50 μεγαλύτερους αποδέκτες (φυσικά και νομικά πρόσωπα, καθώς και φυσικά πρόσωπα ως ιδιοκτήτες διαφόρων εταιρειών) επιδοτήσεων της Ένωσης συνολικά σε όλα τα κράτη μέλη· αναγνωρίζει τις επανειλημμένες προσπάθειες της Επιτροπής να καταρτίσει έναν τέτοιο κατάλογο ζητώντας στοιχεία από τα κράτη μέλη· εκφράζει **βαθιά αποδοκιμασία** για το γεγονός ότι, έως την ημερομηνία του παρόντος ψηφίσματος, η Επιτροπή δεν κατάφερε να παράσχει τον κατάλογο, όπως ζητήθηκε, λόγω της μη παροχής πλήρων, αξιόπιστων και συγκρίσιμων δεδομένων από τα κράτη μέλη· υπογραμμίζει ότι αυτό καταδεικνύει και τονίζει την επιτακτική ανάγκη για ένα ψηφιακό, διαλειτουργικό σύστημα υποβολής στοιχείων και παρακολούθησης για κονδύλια που τελούν υπό επιμερισμένη

διαχείριση· παροτρύνει την Επιτροπή να παράσχει τον κατάλογο των 50 μεγαλύτερων επιμέρους τελικών δικαιούχων, καθώς και πλήρη κατάλογο όλων των επιδοτήσεων που έλαβαν όλες οι εταιρείες του ομίλου Agrofert στο πλαίσιο της επιμερισμένης διαχείρισης σε όλα τα κράτη μέλη κατά την περίοδο 2014-2020, όπως ζητήθηκε, χωρίς περαιτέρω αδικαιολόγητη καθυστέρηση και παροτρύνει τα κράτη μέλη να συνεργαστούν πλήρως με την Επιτροπή παρέχοντας τα δεδομένα που απαιτούνται για την ανάλυση και την κατάρτιση του καταλόγου·

Or. en

22.4.2021

A9-0117/87

Τροπολογία 87
Markus Pieper
εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Έκθεση
Joachim Kuhs

A9-0117/2021

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 11 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

11α. Ζητεί από την Επιτροπή να εξετάσει το ενδεχόμενο επέκτασης της εφαρμογής του EDES στα κονδύλια υπό επιμερισμένη διαχείριση που καλύπτουν τους δικαιούχους επιμερισμένης διαχείρισης, τους φορείς που εφαρμόζουν χρηματοδοτικά μέσα και τους τελικούς αποδέκτες, όταν προτείνει την αναθεώρηση των δημοσιονομικών κανόνων που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της ΕΕ (δημοσιονομικός κανονισμός) με σεβασμό των αρχών της αναλογικότητας και της καταλληλότητας· σημειώνει ότι οι νομοθετικές αλλαγές όσον αφορά τον αποκλεισμό από όλα τα ταμεία της ΕΕ στους διάφορους τρόπους δαπανών των δικαιούχων που είναι επίσης εγγεγραμμένοι στο πλαίσιο της επιμερισμένης διαχείρισης θα συνεπάγονταν επιπλέον την ανάγκη να προβλεφθεί ότι τα κράτη μέλη θα μπορούν να έχουν άμεση πρόσβαση στο σύστημα ιδιοκτησίας της Επιτροπής και να εισάγουν πληροφορίες σχετικά με τους δικαιούχους με δική τους ευθύνη· παροτρύνει τα κράτη μέλη και την Επιτροπή να διασφαλίσουν μεγαλύτερο βαθμό διαλειτουργικότητας των υφιστάμενων, ευρωπαϊκών και εθνικών, βάσεων δεδομένων και εργαλείων συλλογής δεδομένων· αναγνωρίζει ότι ο ΕΕΠΔ δεν θεωρεί ότι η διασφάλιση της

AM\1229646EL.docx

PE690.778v01-00

*εν λόγω διαλειτουργικότητας δημιουργεί
γενικά ζητήματα προστασίας των
δεδομένων, αλλά διακρίνει την ανάγκη
για σαφή νομική βάση·*

Or. en

Τροπολογία 88**Markus Pieper**

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Έκθεση**Joachim Kuhs**

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

A9-0117/2021**Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 25***Πρόταση ψηφίσματος*

25. υπογραμμίζει την υποχρηματοδότηση και την υποστελέχωση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας κατά τη φάση συγκρότησής της, αλλά εκφράζει την ικανοποίησή του για τη σημαντική αύξηση του προϋπολογισμού και του προσωπικού της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας σε σύγκριση με την αρχική πρόταση· επαναλαμβάνει την αντίθεση του Κοινοβουλίου στη μείωση προσωπικού στην OLAF ως αποτέλεσμα των θέσεων που μεταφέρθηκαν στην Ευρωπαϊκή Εισαγγελία, γεγονός που οδηγεί σε σωρευτική μείωση 45 θέσεων έως το 2023 για την OLAF· καλεί την Επιτροπή να αυξήσει το δυναμικό εξετάζοντας την κατάσταση του προσωπικού όσον αφορά την Ευρωπαϊκή Εισαγγελία και την OLAF· καλεί την Επιτροπή και τις αρμόδιες για τον προϋπολογισμό αρχές να διασφαλίσουν την αύξηση των προϋπολογισμών της OLAF **και** της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας προκειμένου να είναι σε θέση να εκπληρώσουν την αποστολή τους·

Τροπολογία

25. υπογραμμίζει την υποχρηματοδότηση και την υποστελέχωση της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας κατά τη φάση συγκρότησής της, αλλά εκφράζει την ικανοποίησή του για τη σημαντική αύξηση του προϋπολογισμού και του προσωπικού της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας σε σύγκριση με την αρχική πρόταση· επαναλαμβάνει την αντίθεση του Κοινοβουλίου στη μείωση προσωπικού στην OLAF ως αποτέλεσμα των θέσεων που μεταφέρθηκαν στην Ευρωπαϊκή Εισαγγελία, γεγονός που οδηγεί σε σωρευτική μείωση 45 θέσεων έως το 2023 για την OLAF· καλεί την Επιτροπή να αυξήσει το δυναμικό εξετάζοντας την κατάσταση του προσωπικού όσον αφορά την Ευρωπαϊκή Εισαγγελία και την OLAF **καθώς και την Eurojust**· καλεί την Επιτροπή και τις αρμόδιες για τον προϋπολογισμό αρχές να διασφαλίσουν την αύξηση των προϋπολογισμών της OLAF, της Ευρωπαϊκής Εισαγγελίας **και της Eurojust** προκειμένου να είναι σε θέση να εκπληρώσουν την αποστολή τους·

Or. en

Τροπολογία 89**Markus Pieper**

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Έκθεση**A9-0117/2021****Joachim Kuhs**

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί

2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος**Παράγραφος 110***Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

110. καλεί την Επιτροπή να συνεχίσει να προωθεί μια πιο ισόρροπη εκπροσώπηση των φύλων και τη συνεκτίμηση της διάστασης του φύλου κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού όσον αφορά τα διατιθέμενα κονδύλια·

110. καλεί την Επιτροπή να συνεχίσει να προωθεί μια πιο ισόρροπη εκπροσώπηση των φύλων και τη συνεκτίμηση της διάστασης του φύλου κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού όσον αφορά τα διατιθέμενα κονδύλια· **υπογραμμίζει ότι οι απαιτήσεις υποβολής εκθέσεων σχετικά με το φύλο θα πρέπει να εφαρμόζονται με στοχευμένο και ουσιαστικό τρόπο ώστε να αποφεύγεται η υπερβολική και αναποτελεσματική γραφειοκρατική επιβάρυνση· τονίζει ότι τα στοχευμένα κίνητρα είναι πολύ πιο αποτελεσματικά από την απλή υποβολή εκθέσεων·**

Or. en

Τροπολογία 90
Markus Pieper
εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Έκθεση
Joachim Kuhs

A9-0117/2021

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος
Παράγραφος 173

*Πρόταση ψηφίσματος**Τροπολογία*

173. εκφράζει *εκ νέου την ανησυχία του σχετικά με την ιδιαίτερα άνιση κατανομή, μεταξύ των κρατών μελών, όσον αφορά τα κονδύλια που διατίθενται σε ερευνητές μέσω του προγράμματος «Ορίζων 2020».*

173. εκφράζει *τη λύπη του για τις διαφορές στις επενδύσεις στην έρευνα και την καινοτομία μεταξύ των κρατών μελών και για το γεγονός ότι αυτό σημαίνει ότι οι ερευνητές επωφελούνται σε διαφορετικό βαθμό από το πρόγραμμα «Ορίζων 2020» μεταξύ των κρατών μελών· υπενθυμίζει ότι η κατάσταση αυτή αντικατοπτρίζει τις διαφορές στις εθνικές δαπάνες για έρευνα και ανάπτυξη· ενθαρρύνει τα κράτη μέλη να βελτιώσουν τη διακυβέρνηση των εθνικών τους συστημάτων έρευνας και καινοτομίας, να παράσχουν κίνητρα και να στηρίξουν τη συμμετοχή των εθνικών ερευνητικών οργανισμών τους στη διεθνή συνεργασία· καλεί την Επιτροπή να συμβάλει στη διάδοση της αριστείας ενθαρρύνοντας τη συνεργασία μεταξύ των εθνικών ερευνητικών οργανισμών και των κορυφαίων ευρωπαϊκών ερευνητικών οργανισμών, να παράσχει τεχνική υποστήριξη και να δημιουργήσει πρόσθετα προγράμματα που να αποσκοπούν στην προώθηση της αριστείας·*

Or. en

22.4.2021

A9-0117/91

Τροπολογία 91

Markus Pieper

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί

2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 274

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

274. τονίζει εκ νέου ότι, σε αυτόν τον τομέα πολιτικής, όλοι οι δείκτες μετρούν τις εκροές (παρέχουν κυρίως στοιχεία σχετικά με την υλοποίηση του προγράμματος όσον αφορά την κατασκευή υποδομών) και όχι τα επιτευχθέντα αποτελέσματα των έργων· παροτρύνει την Επιτροπή να σχεδιάσει την πολιτική κατά τέτοιο τρόπο ώστε να μπορούν να διενεργούνται κατάλληλες διαρκείς και μεσοπρόθεσμες αξιολογήσεις των αποτελεσμάτων και του ευρύτερου αντικτύπου που έχουν επιτευχθεί·

διαγράφεται

Or. en

Τροπολογία 92**Markus Pieper**

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Έκθεση**Joachim Kuhs**Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί
2020/2140(DEC)**A9-0117/2021****Πρόταση ψηφίσματος****Παράγραφος 281***Πρόταση ψηφίσματος*

281. θεωρεί ανεπαρκή επίδοση το γεγονός πως μόνο τρεις από τους εννέα δείκτες (33 %) από τις προγραμματικές δηλώσεις που συνδέονται με τον ειδικό στόχο του ΕΤΠΑ «Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας των ΜΜΕ» βρίσκονται σε καλό δρόμο για την επίτευξη των τιμών-στόχου τους· επισημαίνει ότι οι εν λόγω τρεις δείκτες σχετίζονται με τα αποτελέσματα και μετρούν τον αριθμό των επιχειρήσεων που υποστηρίζονται από το ΕΤΠΑ, ενώ άλλοι δείκτες – όπως εκείνοι που μετρούν κατά πόσον το ύψος των ιδιωτικών επενδύσεων ανταποκρίνεται στη δημόσια στήριξη των επιχειρήσεων, και την αύξηση της απασχόλησης στις υποστηριζόμενες επιχειρήσεις – δεν βρίσκονται σε καλό δρόμο· ***παροτρύνει την Επιτροπή να σχεδιάσει την πολιτική κατά τέτοιο τρόπο ώστε να μπορούν να διενεργούνται κατάλληλες διαρκείς και μεσοπρόθεσμες αξιολογήσεις των αποτελεσμάτων και του ευρύτερου αντικτύπου που έχουν επιτευχθεί, συμπεριλαμβανομένης της αξιολόγησης του αντικτύπου των πολιτικών για την αντιμετώπιση της μακροχρόνιας ανεργίας·***

Τροπολογία

281. θεωρεί ανεπαρκή επίδοση το γεγονός πως μόνο τρεις από τους εννέα δείκτες (33 %) από τις προγραμματικές δηλώσεις που συνδέονται με τον ειδικό στόχο του ΕΤΠΑ «Ενίσχυση της ανταγωνιστικότητας των ΜΜΕ» βρίσκονται σε καλό δρόμο για την επίτευξη των τιμών-στόχου τους· επισημαίνει ότι οι εν λόγω τρεις δείκτες σχετίζονται με τα αποτελέσματα και μετρούν τον αριθμό των επιχειρήσεων που υποστηρίζονται από το ΕΤΠΑ, ενώ άλλοι δείκτες – όπως εκείνοι που μετρούν κατά πόσον το ύψος των ιδιωτικών επενδύσεων ανταποκρίνεται στη δημόσια στήριξη των επιχειρήσεων, και την αύξηση της απασχόλησης στις υποστηριζόμενες επιχειρήσεις – δεν βρίσκονται σε καλό δρόμο·

Or. en

22.4.2021

A9-0117/93

Τροπολογία 93

Markus Pieper

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί

2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 371 – περίπτωση 7

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

- καλεί την Επιτροπή να εφαρμόσει **ένα μοντέλο βάσει επιδόσεων στην ΚΓΠ, το οποίο θα πρέπει να λειτουργεί με βάση τους ίδιους δείκτες και να παρέχει ποσοτικοποιημένες τιμές για τον προσδιορισμό οροσήμων· επιμένει ότι είναι ανάγκη να παρέχονται σημαντικές πρόσθετες πληροφορίες σχετικά με τις επιδόσεις όσον αφορά την επίτευξη των στόχων πολιτικής για τη βιοποικιλότητα και τις κλιματικές δράσεις·**

- καλεί την Επιτροπή να εφαρμόσει **δείκτες επιδόσεων που να αξιολογούν την επιτυχία συγκεκριμένων δραστηριοτήτων στην ΚΓΠ με περιγραφικό και αντικειμενικό τρόπο· επιμένει ότι η αξιολόγηση των επιδόσεων θα πρέπει να εστιάζει στην επίτευξη ευρωπαϊκής προστιθέμενης αξίας και στην αποδοτική χρήση των χρημάτων των φορολογούμενων της ΕΕ·**

Or. en

22.4.2021

A9-0117/94

Τροπολογία 94

Markus Pieper

εξ ονόματος της Ομάδας PPE

Έκθεση

A9-0117/2021

Joachim Kuhs

Απαλλαγή 2019: Γενικός προϋπολογισμός της ΕΕ – Ευρωπαϊκή Επιτροπή και εκτελεστικοί οργανισμοί

2020/2140(DEC)

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 516

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

516. παροτρύνει την Επιτροπή να καθιερώσει την υποβολή στοιχείων περί βιωσιμότητας, συμπεριλαμβανομένων κοινωνικών και περιβαλλοντικών πτυχών των δημοσίων συμβάσεων· πιστεύει ότι με την ενσωμάτωση υπεύθυνων επιχειρηματικών προτύπων στις πολιτικές προμηθειών και αγορών, η Επιτροπή μπορεί να προστατέψει το δημόσιο συμφέρον και να διασφαλίσει τη λογοδοσία των δημοσίων δαπανών·

διαγράφεται

Or. en